que se observa un monto de 5,651.2 miles de pesos, en incumplimiento de la Ley General 
de Contabilidad Gubernamental, artículos 42, párrafo primero, 43 y 70, fracciones I y V. 

2023-D-20039-19-1550-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 5,651,140.89 pesos (cinco millones seiscientos cincuenta y un mil ciento cuarenta 
pesos 89/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no proporcionar la documentación 
justificativa del contrato con número HUAJ/TES/039/FIV/001/23 debido a que presentó el

[...]

de Contabilidad Gubernamental, artículos 42, párrafo primero, 43 y 70, fracciones I y V, y de 
la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados del Estado de Oaxaca, artículo 64. 

2023-D-20039-19-1550-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,443,729.52 pesos (dos millones cuatrocientos cuarenta y tres mil setecientos 
veintinueve pesos 52/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no proporcionar la 
documentación comprobatoria y justificativa del contrato con número COP-FORTAMUN-
039-002-2023 debido a que el acta entrega-recepción de obra de fecha 05 de febrero de